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ning, netop fordi det kunne blive et positivt kon- 
kurrenceparameter. 

Det, jeg havde håbet på i dag, og som jeg må 
sige til dels er indfriet, var en konstruktiv dialog 
og et tydeligt signal om, at det her område er et 
væsentligt område. Og der må jeg nok konklu- 
dere, at det nok også er det, jeg må gå fra salen 
med, nemlig at alle har udtrykt sig positivt i for- 
hold til kystlivredning. Jeg har lyttet mig frem 
til, at ministeren har sagt, at ministeren vil være 
positivt indstillet i forbindelse med udvalgsbe- 
handlingen nu her, når vi får mulighed for at 
sammenstille det her beslutningsforslag med de 
forslag, som ministeren nu fremlægger her den 
1. juni. 

Det, vi gerne ville med beslutningsforslaget 
og også havde håbet på vi kunne sende som et 
signal ud til den danske befolkning og til vores 
turister, var, at vi ville have et øget fokus på den 
helt klart definerede kvalitet i forhold til kvalifi- 
kationerne hos den enkelte livredder. Det kan 
være, det trækker lidt, men vi lover ministeren 
og alle andre ordførere, at vi fra socialdemokra- 
tisk side vil følge op på det, og at vi vil følge det 
her nøje. 

Vi ville gerne have, at det her skulle kunne 
være en trøst, om end en ringe trøst, forud for en 
forhåbentlig rigtig god badesæson, fordi vi godt 
ved, at også den her badesæson givetvis kom- 
mer til at koste mange badende livet. 

Jeg er en lille smule ked af, at tonen blev en 
lille smule skarp fra ministerens side, for vi hav- 
de virkelig en intention om, at når det er et emne 
som det her, hvor det drejer sig om menneskeliv, 
så må og skal det være en sag. Naturligvis går 
der politik i den, men helst ikke i den negative 
forstand. Jeg vil glemme tonefaldet, og så vil jeg 
lytte mere til de ord, ministeren har sagt, og se 
frem til, at vi forhåbentlig får en fortsat god de- 
bat på området. Jeg vil gerne kvittere med at si- 
ge, at det da også var et held for ministeren, at 
ministeriet nu fik færdiggjort deres ordensbe- 
kendtgørelse, sådan at den på en eller en måde 
også fik stoppet et tredje hul i den her debat. 

Jeg skal som ordfører takke for lydhørheden 
og debatten her i dag. 

Kl. 20:50 
Formanden: 
Tak til hr. Flemming Møller Mortensen. 

Der er ikke flere, der har bedt om ordet, og 
derfor er forhandlingen afsluttet. 

Jeg foreslår, at forslaget til folketingsbeslutning 
henvises til Retsudvalget. Hvis ingen af de man- 

ge tilstedeværende gør indsigelse, betragter jeg 
det som vedtaget. 

Det er vedtaget. 

Det næste punkt på dagsordenen er: 
41) 1. behandling af beslutningsforslag nr. 
B 109: 
Forslag til folketingsbeslutning om forbud 
mod piercing af børn og unge. 
Af Marlene Harpsøe (DF) m.fl. 
(Fremsættelse 11.04.2008). 

Kl. 20:51 
Forhandling 

Formanden: 
Forhandlingen er åbnet. Justitsministeren. 

Kl. 20:51 
Justitsministeren (Lene Espersen): 
Dette beslutningsforslag angår piercing. Som 
bekendt betegner piercing det at stikke hul gen- 
nem huden, så der dannes en kanal, typisk for at 
bære et smykke af en eller anden art. 

Beslutningsforslaget går ud på at pålægge re- 
geringen at fremsætte et lovforslag om piercing, 
som skal indeholde to hovedelementer. For det 
første skal der efter forslaget indføres et generelt 
forbud mod piercing af børn under 15 år samt et 
krav om forældresamtykke til piercing af 15-17- 
årige. Kun piercing af ørerne skal være undtaget 
herfra. For det andet skal der indføres en autori- 
sationsordning med uddannelseskrav for pier- 
cere og hygiejnekrav m.v. til piercingklinikker, 
og der skal etableres et tilsyn med piercere og 
piercingklinikker. 

Forslagsstillerne henviser i bemærkningerne 
til beslutningsforslaget bl.a. til, at Børnerådet og 
Det Etiske Råd har opfordret til, at det overvejes 
via lovgivning at indføre aldersgrænser for pier- 
cing samt hygiejnekrav og tilsyn. 

Med hensyn til aldersgrænser anføres det 
navnlig, at mange unge får lavet indgribende 
piercinger, som de ikke kan overskue konse- 
kvenserne af, bl.a. i form af blivende gener som 
f.eks. tandskader. 

Med hensyn til hygiejne anføres det navnlig, 
at en række piercingklinikker ikke lever op til de 
hygiejneforhold, som man bør kunne forvente i 
sådanne klinikker, og at dårlig hygiejne kan be- 
tyde helbredsproblemer og i værste fald føre til 


